<sup>1</sup> 19. Juli 1487, vgl. Urk. Nr. 37.

gen pfarr gehorsam sin. Solicher vnnserer ordnung habend baid tail brief begert, die wir jnen vnder vnnsters capittels anhangenden jnsigel an zinstag nach Dorothee gegeben hond des jars do man zalt nach der geburt Cristi vnnsters herren tusentuierhundertnüntzigvndacht jar.

a) kund über der Zeile.

Nr. 55

*Chur, 8. Juli 1500*

*Bischof Heinrich von Chur trennt die Kirche St. Martin in Medel von der Pfarrkirche St. Johann Baptist in Disentis und erhebt sie zur Pfarrkirche.*

Or. Pg., PfA Medel (Lucmagn) Nr. 6, unter dem falschen Datum vom 8. August 1705 abgelegt. Siegel des Bischofs Heinrich v. Chur abhangend. Druck (fehlerhaft): MOHR, CD IV, Nr. 258, S. 351ff., jedoch mit falscher Datierung (8. Juli 1400).

Hainricus<sup>1</sup> dei et apostolice sedis gratia episcopus Curiensis universis et singulis presentium inspectoribus subscriptorum noticiam indubitatum cum salute in domino sempiterna<sup>a)</sup>. Quando illa, que a nobis petuntur, que in divini cultus ampliationem et salutis animarum augmentum ac comodum cedunt subiectorum, libentius annuimus eaque favoribus prosequimur oportunis et nostri libenter favoris impartimur presidium potissime, cum temporum requirit necessitas cause persuadent rationabiles et divini cultus augmentum id exposcit. Sane pro parte villanorum incolarum et inhabitatorum vallis Medels<sup>2</sup> nostre Curiensis diocesis oblata nobis petitio continebat, quod quamvis ipsi iure parochiano ecclesie parochiali in Gams<sup>3</sup> eiusdem diocesis hactenus subfuerint ac plebano eiusdem ecclesie ut eorum pastori iura parochialia reddiderint et ab eadem in ecclesia filiali sancti Martini vallis Medels, ubi etiam cimiterium seu sepultura ac campanile baptisterium et plura alia insignia parochialia habentur, sacramenta ecclesiastica receperint, quia tamen propter multitudinem populi ac notabilem distantiam eiusdem vallis Medels et in ea habitantium a dicta parochiali ecclesia sancti Johannis Baptiste in Gamps viarumque discrimina et pericula maxime tempore hyemali ex nivium accrescentia aquarum inun-

<sup>1</sup> Heinrich von Hewen, Bischof von Chur 1491-1505.

<sup>2</sup> Medel (Lucmagn), Kreis Disentis.

<sup>3</sup> Kirche St. Johann Baptist in Disentis/Mustér.

dationem et aeris intemperiem frequentius supervenientia hucusque in divino cultu et sacramentorum ecclesiasticorum administratione plures perpessi sint incommoditates negligentias et dispendia ita etiam, quod certis temporibus nonnulli cathecumini absque baptismatis unda et adulti utriusque sexus homines absque sacramentorum administratione decedant et decesserint et fructus in tantum excreverunt, quod unus sacerdos in eadem valle congrue vivere et se sustentare valeat, unde petierunt instanter ecclesiam in Medels ab ecclesia parochiali in Gams separari ac ecclesiam in Medels in propriam parochiam institui et confirmari et per proprium plebanum provideri posse et debere atque omnes et singulos fructus redditus et proventus in Medels provenientes atque eidem ecclesie datos et assignatos dandos et assignandos prefate ecclesie in Medels uniri et incorporari. Nos igitur Hainricus episcopus prefatus, qui divinum cultum vigere et augeri intensis desideriis cupimus ac salutem et profectum cunctorum nobis subiectorum perquirimus indefesse, super premissis narratis informationem recepimus sufficientem, non invenimus - deductis oneribus ecclesie parochiali in Gams et subditis eiusdem - aliquod preiuditium generari, idcirco de expresso consensu assensu et voluntate reverendi in Christo patris et domini domini Johannis<sup>1</sup> abbatis monasterii Disertinensis ipsarum ecclesiarum patroni et collatoris necnon honorabilis domini Johannis Grimmenstain ipsius ecclesie in Gamps perpetui plebani et subditorum eiusdem ecclesie in Gams ecclesiam in Medels cum omnibus iuribus et pertinentiis suis ab ecclesia parochiali in Gams ex prescriptis et aliis causis nobis expositis separandam duximus et tenore presentium separamus atque ecclesiam in Medels in propriam parochiam instituimus et confirmamus ac per proprium plebanum per nos et successores nostros pro tempore canonice instituendum et investiendum provideri posse et debere, necnon possessiones census redditus proventus et bona dicte ecclesie in Medels donata et assignata et quecumque in futurum danda et eroganda eidem ecclesie univimus et assignavimus ac unimus et assignamus per presentes, volumus tamen, quod quilibet plebanus in Medels pro tempore existens singulis annis perpetuis futuris temporibus ad festum sancti Martini octo diebus ante vel post sine fraude plebano in Gams pro tempore existenti in eius refusionem non tamen in signum subiectionis tradat solvatque effectualiter unum starium butiri vulgo ain

<sup>1</sup> Johannes Brugger, Abt des Klosters Disentis 1497-1512.

stār schmaltz de bonis dotalitiis in Medels et subditi in Medels unacum plebano ibidem sindicis ecclesie in Gams ad eandem ecclesiam duas libras cere pariformiter solvant et tradant. Volumus etiam, quod quilibet plebanus in Medels pro tempore existens singulis annis perpetuis temporibus in die sancti Johannis Baptiste in ecclesia Gams plebano ibidem a primis vesperis usque ad secundas vespertas assistat in divinis peragendis cantando et legendo, plebanum in Gams a singulis oneribus ecclesie in Medels et subditorum ibidem absolven(tes). Volumus etiam et tenore presentium decernimus, quod ius patronatus seu presentandi plebanum ad dictam ecclesiam in Medels ad reverendum patrem et dominum dominum abbatem monasterii Disertinensis ordinis sancti Benedicti nostre Curiensis diocesis pro tempore existentem perpetuis futuris temporibus debeat pertinere, qui quotienscumque ipsam ecclesiam vacare contigerit nobis et successoribus nostris aut nostris et eorundem successorum nostrorum in spiritualibus vicariis generalibus ydoneum presbyterum ad ipsam ecclesiam canonice instituendum debet presentare, cuiquidem presbytero instituto fructus redditus et proventus dicte ecclesie in Medels cedere debent et penitus obvenire, inhibens, ne aliquis presbyter instituendus de rebus et bonis dicte ecclesie in Medels absque debita sollemnitate quitquam alienet. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras inde fieri nostrique pontificalis sigilli iussimus et fecimus appensione communiri. Datum in castro nostro Curiensi anno domini millesimo quingentesimo, die vero octava mensis iulii, inductione tertia.

Schwickardus Pfefferkorn curie Curiensis notarius scripsit.

a) Ursprünglich sempiternam, m-Kürzung durchgestrichen.

Nr. 56

Chur, 4. Oktober 1501

*Die Nachbarschaft Bever stiftet eine Kaplaneipfründe in der Kirche St. Jakob in Bever.*

Or. Pg., GA Bever Nr. 52. Siegel des Conrad von Marmels abhangend (beschädigt).

In nomine domini amen. Reverendissimo in Christo patri et domino domino Hainrico<sup>1</sup> dei et apostolice sedis gratia episcopo Curiensi domino suo gracioso eiusque in spiritualibus vicario generali humiles convici magistri ville sindici ac tota communitas in Beuers<sup>2</sup> parrochie Samaden<sup>3</sup> vallis Engadine superioris vestre Curiensis dyocesis obediencie promtatem cum reverencia et honoris exhibicione condigna debita ac devota sui reconmendacione. Quia condicionem humanam innata semper committitur fragilitas et vite primordio illi mortis dominatur imperium, quia nil cercius hora illius incercius nichil, huiusmodi equidem dies sunt umbra, fugiunt et pretereunt, qui numquam in eodem statu permanent continuo, hic morimur et ut aqua dilabimur, teste eciam apostolo omnes stabimus ante tribunal Christi iusti iudicis recepturi prout gessimus in corpore sive bonum fuerit sive malum et reddituri de factis propriis usque ad quadrantem novissimum rationem, oportet igitur diem messionis extreme piis et bonis operibus prevenire et serere hic in terris, quod domino reddendum cum fructu multiplici recolligere valeamus et in celis, quoniam qui parce seminat parce et metet et qui seminat in benedictione de benedictione et metet vitam eternam, horum itaque memoriam agentes et intra cordium archana sollicite revolventes ac cupientes hoc in tempore de bonis nobis ab alto creditis eternorum intuitu fideliter dispensare et terrena in celestia et transitoria in eterna convertere et felici commercio comutare ad laudem et gloriam redemptoris nostri sueque piissime et inmaculate virginis ac matris Marie sanctorumque Jacobi tam maioris quam eciam minoris apostolorum Cristoferi et Sebastiani martirum ac tocius celestis agminis sanctorum et pro divini cultus augmentatione ac pro nostrorum atque parentum agnatorum amicorum consanguineorum ac benefactorum necnon predecessorum et successorum nostrorum aliorumque, qui pro creacione ecclesie sive capelle in Beuers ac misse perpetue eiusdem manus porrexerunt et porrexerint adiutrices ac omnium christifidelium vivorum et defunctorum animarum salute et remedio missam unam perpetuam ad ecclesiam sive capellam in Beuers sub parrochia Samaden sitam consecratamque sed nondum dotatam pro capellano perpetuo modo subnotato in divinis deserviente de consensu libero et expresso venerabilium dominorum prepositi decani et

<sup>1</sup> Heinrich von Hewen, Bischof von Chur 1491-1505.

<sup>2</sup> Bever, Kreis Oberengadin.

<sup>3</sup> Samedan, Kreis Oberengadin.

canonicorum capituli ecclesie cathedralis Curiensis, quibus ipsa parrochialis ecclesia dinoscitur incorporata, sine tamen eiusdem ecclesie ac eorumdem dominorum prepositi decani et canonicorum ac iurum parochialium preiudicio bona et matura prehabita deliberacione erigendam dotandam<sup>a)</sup> et fundandam duximus ac presentibus modo via iure causa effectu et forma melioribus, quibus possumus et debemus, erigimus dotamus et fundamus condicionibus modis bonis redditibus proprietatibus et privilegiis nostris infradescriptis et signatis: Primo quod prebenda pretacta sit esse debeat in antea beneficium unum ecclesiasticum perpetuis futuris temporibus duraturum, cuius vacacionis temporibus venerabiles et circumspecti viri domini prepositus decanus et canonici capituli ecclesie Curiensis predicti pro tempore existentes ad ecclesiam sive capellam predictam, quo ciens ipsam per cessum vel decessum capellani eiusdem pro tempore existentis vacari contigerit, capellum honestum et discretum moribus et vita commendatum actu in sacerdocio constitutum in divinis ydoneum et expeditum et ad curam animarum regendam per ordinarium loci admissum eidem loci ordinario seu eius in spiritualibus vicario pro institutione et investitura consequendis infra tempus debitum communiter habeant et debeant perpetuis temporibus presentare, ad quos eciam presentacio ipsa seu ius patronatus pleno iure dinoscitur pertinere, qui eciam capellanus in beneficio ecclesie sive [capelle] residenciam faciat et habeat personalem et eidem in divinis propria in persona cessante impedimento legitimo deser viat, missas quoque assidue legat horis debitiss et consuetis, nisi certa infirmitate vel alia necessitate vel causa legitima fuerit impeditus, depos cione quoque primis septimis tricesimis et anniversariis sub eadem ecclesia parochiali Samaden et non alibi vocatus si maluerit interesse potest semotis in hiis dolo et fraude, ecclesiam quoque sive capellam eandem absque patronorum sive collatorum pro tempore existencium expresse et libero consensu numquam permutabit neque de rebus et bonis eiusdem quicquam alienabit, sed, si ut prefertur personaliter residere nollet vel non posset aut illam permutare vellet, extunc eandem libere dimittere et resignare teneatur alteri presbytero ceu prefertur ydoneo conferendum et per patrones seu collatores illius pro tempore prout maluerit ad illam presentandum absque capellani eiusdem vel cuiusvis alterius impedimento et contradictione. Ut autem bonorum reddituum et censuum ac privilegiorum sive proprietatum sic per nos pro erectione et fundacione beneficii memorati donatorum et assignatorum perpetuis futuris temporibus noticia habeat

tur, ea presentibus describere et annotare curavimus ut sequitur: Primo donavimus tradidimus dedimus et assignavimus ac omnibus modo via iure causa et forma melioribus, quibus possumus et debemus, donamus tradimus damus et assignamus ecclesie sive capelle memorate pro modo dotationis et fundacionis illius vera perfecta rata simplici et irrevocabili inter vivos donacione unam domum noviter constructam paratam et edificatam cum orto eidem annexo et contiguo in valore duorum florenorum Renensium annui census. Item quindecim florenos Renenses perpetui census de et ex bonis iamdicte ecclesie sive capelle in Beuers. Item quatuor florenos Renenses perpetui census, quos quondam Johannes Pizan, Bernhardi Tiral ad altare in dicta capella reliquit ordinavit legavit et testatus fuit, prout de his censibus omnibus et singulis in litteris obligatoriis ac cirographis instrumentis et mumentis desuper editis et traditis ac sigillis horum, quorum in eis esse scribitur, sigillatis laciis videtur contineri, quosquidem cyrographos ac litteras obligatorias et instrumenta censum supramencionatorum et descriptorum ac in eis contenta hic habere volumus pro expressis. Item ad perpetuum annum censem quatuor florenorum Renensium infra tempus quinque annorum ab hinc proxime et immediate computandorum ad dictam ecclesiam sive capellam instituendam et erigendam volumus et debemus esse obligati prout eciam presencium per tenorem. Nos obligamur item, si et in quantum huiusmodi census in toto vel in parte diminuerentur deperderentur aut non solverentur, extunc volumus nos, prout eciam presencium per tenorem tenemur, ad refusionem satisfactionem et reparacionem eorundem censum esse obligatos et ostrictos. Item volumus et tenemur dictam capellam in Biuers providere luminibus calicibus missalibus casulis ornamentiis ac aliis ad id requisitis spectantibus et pertinentibus cum edituo proprio absque damnis sumptibus et expensis ac sine preiudicio cuiuslibet capellani pro tempore existentis. Item volumus et presencium per tenorem statuimus et ordinamus, quod quilibet capellanus in Beuers pro tempore existens sit et esse debeat exemptus liber exoneratus et emunis ab omnibus tributis steuris exactionibus et oneribus, quo ad dicta bona dotata iuribus tamen et statutis episcopalibus et ordinariis in his omnibus semper salvis manentibus et illesis et demum, quod quilibet capellanus in Beuers gregem suum peccorum ac eciam pecudum, si quem habet sicut alii vicini et incole ville Beuers, oneribus sibi prout et aliis vicinis desuper incumbentibus pascere possit et valeat presencium per tenorem admittimus, hos etiam census annuos necnon privilegia et proprie-

tates capellano pro tempore dicte ecclesie sive capelle tamquam pro sui honesta et congrua sustentacione et oneris sibi ratione ipsius beneficij supportacione sufficientes decrevimus et ordinavimus omni anno ad terminos expressos et constitutos sine diminucione mora et impedimento ac contradictione cessan(te) quibuscumque et quorumcumque effectualiter per eos, quorum interest vel intererit, solvendos aplicandos et servandos quavis remota exceptione. Preterea, ut dotacio erectio fundacio et assignacio prescripte aliaque premissa firmiter ipso iure subsistant nec valeant ab aliquo in posterum infici nullari nec impugnari, bona census redditus privilegia et proprietates sic ut prefertur per nos ad ecclesiam sive capellam prelibatam donatos donatas et donata ac omne ius omnemque iuris actionem requisicionem et impeticionem usum proprietatem ac dominium utile et directum nobis heredibus et successoribus nostris communiter et divisim in eisdem ac cyrographis et instrumentis desuper confectis et traditis competentes et quomodolibet ac ex causis quibusvis usque in hunc diem competere valentes a nobis eisdem heredibus et successoribus nostris abdicamus et ecclesie sive capelle predicte et eius capellano pro tempore ad id presentando et instituendo sponte et libere appropriamus dimitimus et resignamus, transferentes illos illas et illa integraliter et in toto per resignationem et abdicationem huiusmodi in potestatem ecclesie sive capelle et capellani iamdictorum damusque et concedimus capellano per iamdictos dominos prepositum decanum et canonicos ecclesie Curiensis presentando et instituendo ad ecclesiam sive capellam huiusmodi eiusque in ea successoribus universam plenam et liberam potestatem facultatem et auctoritatem donata huiusmodi ac eorum iurum et pertinenciarum omnium possessiōnem liberam et vacuam nomine beneficii eiusdem recipiendi subinrandi apprehendendi nanciscendi usucapiendi et de eis disponendi et faciendi prout congruum fuerit et visum ac permissum in talibus expedire. Verum, quia prescripta absque ordinarie potestatis et autorisacionis interventu subsistere nequeant, vestre paternitati reverendissime tam humiliter quam devote suplicamus hactenus exorando, quatenus salubre et pium hoc negotium conmovendo et promovendo premissas erectionem et dotacionem fundationem et ordinacionem auctoritate ordinaria ratificare et approbare necnon bona dotata attributa et assignata preexpressa et quecumque illuc in futurum danda donanda erigenda et contribuenda prebende predicte annectere et unire et illud beneficium ecclesiasticum perpetuum stabilire et confirmare dignemur dei et salutis animarum intuitu et ob divini cultus

augmentum supplendo omnes defectus, si qui forte in hiis interve[ne]rint, ut bonorum deo auctore inde veniencium fructum sentire mereamur post transitoria huius miserie patria in eterna. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum, ex quo nos in sigillo proprio patimur defectum, nobilem et venerabilem dominum Conradum de Marmorea<sup>1</sup> predicte ecclesie decanum et canonicum rogavimus sigillum suum proprium absque tamen damnis et expensis eius et heredum ac successorum suorum presentibus subappendendum. Datum in civitate Curiensi anno domini millesimoquingentesimoprimo, die vero quarta mensis octobris, indicione quarta.

Augustinus Munghouer curie Curiensis notarius subscrispsit.

a) *Richtig* dotandam.

Nr. 57

*Chur, 7. Oktober 1501*

*Bischof Heinrich von Chur bestätigt die Stiftung einer Kuratkaplanei in der Kirche St. Jakob in Bever.*

Or. Pg., GA Bever Nr. 52. Siegel Bischof Heinrichs von Hewen abhangend (beschädigt).

Hainricus<sup>2</sup> dei et apostolice sedis gratia episcopus Curiensis universis et singulis presencium inspectoribus subscriptorum noticiam cum salute in domino. Ad perpetuam rei memoriam. Summi magistri dignacio nos quamquam inmeritos in sollicitudinis partem deputavit et miseranter in pontificalis dignitatis kathedra collocavit, cui ad instar vigilantis in specula presidentes levamus vigilis more pastoris tam corporeos quam mentales oculos nostros in circuitu visuri, quid gregi nobis commisso expediat et quid operis impendi debeat circa ipsum, ut illius fulti presidio, cuius sunt terre cardinales<sup>a)</sup> et cui cogitationes hominum preparantur partes officii nostri, salubriter et utiliter exponamus, ad ea, que divini cultus efficiunt incrementum et ea, que propterea ex sincere<sup>b)</sup> devacion(e) subditorum nostrorum facta cognoscimus, ut votiva firmitate subsistant, nostri confirmationis munimine roboremus. Sane pro parte discretorum virorum covici

<sup>1</sup> Conrad von Marmels, Domdekan von Chur 1471-1504.

<sup>2</sup> Heinrich von Hewen, Bischof von Chur 1491-1505.

magistri ville necnon sindici ecclesie sive capelle totiusque communitatis in Beuers<sup>1</sup> parrochie Samaden<sup>2</sup> vallis Engadine superioris nostre Curiensis diocesis nobis expositum fuit, quod licet iamdicta ecclesia sive capella in Beuers cum omnibus suis iuribus et oneribus prefate ecclesie parrochiali Samaden sit annexa, quia tamen propter notabilem distanciam ipsius ville Beuers et in ea habitancium a dicta parrochiali ecclesia Samaden viarumque discrimina et pericula maxime tempore hyemali ex nivium acrescencia aeris intemperiem et aquarum inundacionem tempore estivali frequentius superveniencia hucusque in divino cultu et sacramentorum ecclesiastico-rum administracione plures perpessi sint inconmoditates negligencias et dispendia ita eciam, quod temporibus eisdem nonnulli kathecumini absque baptismatis unda et adulti plures sexus utriusque sine sacramentorum provisione decesserint et adhuc decidere possint premissis itaque attentis et consideratis. Ydem convicus magister ville sindicus ecclesie sive capelle necnon tota communitas ville Beuers huiusmodi periculis obviare cupientes alias eciam zelo devocationis accensi cupientes territoria<sup>c)</sup> in celestia et transitoria in eterna felici commercio conmutare ad omnipotentis dei et eius gloriosissime virginis genitricis Marie tociusque celestis curie et specialiter sanctorum Jacobi tam maioris quam eciam minoris apostolorum Christoferi et Sebastiani martirum laudem gloriam et honorem ac pro suorum progenitorum et benefactorum ac omnium christifidelium animarum salute et remedio peccatorumque suorum peccatorum alleviacione et remissione necnon divini cultus augmento unam missam perpetuam ad dictam ecclesiam sive capellam in Beuers perpetuis futuris temporibus per specialem sacerdotem secularem celebrandam instituerint erexerint et fundaverint ac eandem de bonis proprietatibus et privilegiis eorum propriis aliis eciam intervenientibus bonis pro unius sacerdotis sustentacione sufficiente donacione perpetua et irrevocabili dotaverint, prout hec et alia in litteris dotacionis presentibus affixis latius dinoscitur contineri. Unde fuit nobis humiliter supplicatum, quatenus ipsis, ut sepulturam baptisterium et alia sacramenta ecclesiastica in prefata ecclesia sive capella Beue[r]s habere et conservare possint ipsisque sepulturam et alia sacramenta baptismatis scilicet et aliorum perpetuis temporibus administrari defectusque prescripti tolli valeant, auctoritate ordinaria admittere et largiri atque

<sup>1</sup> Bever, Kreis Oberengadin.

<sup>2</sup> Samedan, Kreis Oberengadin.

institucione fundacione et dotacione predictis pro illorum subsistencia firmiori robur nostre confirmacionis gratiose adiicere dignaremur. Nos itaque Hainricus episcopus prefatus, qui super singulis narratis informationem recepimus sufficientem divinumque cultum vigeri et augeri intensis desideriis affectantes, petitionem quoque huiusmodi fore iustum rationabilem atque necessariam considerantes eidemque favorabiliter annuentes, dictis convico magistro ville sindico ecclesie sive capelle et communitati in Beuers plenariam auctoritatem et facultatem damus concedimus et indulgemus perpetuis futuris temporibus habendi<sup>d)</sup> sepulturam baptisterium et alia sacramenta ecclesiastica absque tamen preiudicio sive dampno iurium parrochialium et ecclesie parrochialis Samaden suique rectoris sive plebani pro tempore existentis et, ut in dicta ecclesia sive capella Beuers sepeliri baptisari aliaque sacramenta ecclesiastica perpetuis futuris temporibus administrari possint et valeant, auctoritate ordinaria, qua fungimur in ea parte, tenore presencium concedimus et indulgemus facultatem. Preterea invenimus omnia et singula in litteris dotacionis contenta fore veritati subnixa, unde nos pium et sincerum dictorum convici magistri ville sindici ecclesie sive capelle et tocius communitatis in Beuers propositum et affectum condignis in domino laudibus commendantes huiusmodi eorum suplicationi inclinati institutionem fundacionem et dotacionem predictas ac omnia et singula in litteris dotacionis presentibus affixis contenta et ipsam missam perpetuam ratas et gratas habentes eas auctoritate nostra ordinaria confirmavimus ratificavimus et approbabimus et confirmamus ratificamus et approbamus presencium per tenorem, robur firmum atque firmitatem canonicam perpetuis temporibus decernentes habituros, necnon census redditus bona proprietates et privilegia in ipsis litteris dotacionis contentas<sup>e)</sup> et contenta et quecumque in futurum danda et eroganda eidem misse anneximus univimus et incorporavimus et anneximus unimus et incorporamus per presentes, volentes et decernentes, quod ius patronatus seu presentandi capellatum ad dictam ecclesiam sive capellam in Beuers ad venerabiles et circumspectos viros dominos prepositum decanum et canonicos capituli nostre ecclesie cathedralis Curiensis perpetuis futuris temporibus debeat pertinere, qui quociens ipsam ecclesiam sive capellam per cessum vel decessum capellani pro tempore existentis vacare contigerit, nobis et successoribus nostris aut nostris aut eorundem successorum nostrorum in spiritualibus vicariis generalibus personam ydoneam honestam et discretam moribus et vita commendatam actu in sacerdocio consti-